SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 сентября 2016 года
	№ 838

	О внесении изменений в административный регламент администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательные учреждения», утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 08 февраля 2013 года № 115

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 09 декабря 2015 года №2206-р «Об утверждении перечней административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения условий доступности для инвалидов услуг администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в административный регламент администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательные учреждения», утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 08 февраля 2013 года № 115 «Зачисление в образовательные учреждения» следующие изменения в части включения требований к обеспечению условий доступности для инвалидов:
1.1.Пункт 2.7. изложить следующей редакции:
«2.7.Предоставление Услуги осуществляется в соответствии с:

-Конституцией Российской Федерации, принятой всенародным голосованием 12 декабря 1993 года;

-Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной Ассамблеей ООН 20 ноября 1989 года;

-Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;

-Федеральным законом от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

-Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124 - ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
-Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
-Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

-Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 июля 2015 года № 38115);

-Законом Нижегородской области от 05 марта 2009 года № 21-З «О безбарьерной среде для маломобильных граждан на территории Нижегородской области»;
-Уставом Воскресенского муниципального района Нижегородской области, принятым решением Земского Собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 29 августа 2005 года № 37;

-распоряжением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 26 августа 2010 года № 40-р «Об утверждении регламента администрации Воскресенского муниципального района»;

-уставами Образовательных учреждений;

-настоящим Регламентом.».

2.Отделу экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Агеева И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Сычев В.А.).
Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]